



Březen 2026

Čtyři roky ruské agrese...

„Už čtyři roky trvá nesmyslná válka, v níž každý další den umírají lidé, jsou ničeny celé vesnice a města a která přináší jen zkázu,“ napsal Andrej Babiš na sociální síť s tím, že si přeje její konec.

Přát si konec války je jako psát Ježíškovi o koloběžku a stavebnici Merkur, protože Ježíšek a rodiče to do Vánoc nějak zařídí. Obávám se, že tentokrát to sami „nedají“. Že jim musíme pomoci. Jako občané, jako stát, jako EU. Jsem hrdý na všechny ty naše spoluobčany a firmy, které přispívají financemi na pomoc válkou sužované Ukrajině. A ve všech těch sbírkách přispívají víc než náš stát. I Evropská unie koná málo a pomalu. A jsou to již čtyři roky, kdy ruský agresor napadl Ukrajinu. Čtyři roky, kdy umírají vojáci i civilisté, kdy jsou v Rusku násilně zadržovány ukrajinské děti, rozděleny rodiny, mučeni a znásilňováni zajatci... Pane Babiši, vy nejste jen občan naší země. Vy jste její premiér. Vy máte bouchnout do stolu a pomoci. Ne jenom kvůli samotné Ukrajině, ale i kvůli naší republice, nám tady, Evropě...

A vy si „přejete konec války“ a na chvíli vyvěsíte na Úřadu vlády ukrajinskou vlajku. Tak sorry jako, dost málo.

Ing. Karel Matějka, starosta



Informace ÚM

- **Zasedání Zastupitelstva** městyse Strunkovic n. Bl. se uskuteční ve středu 18. března 2026 od 18:30 hodin v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí (budova Obecního hostince).
- **Poplatek za svoz domovního odpadu** (popelnice) **na rok 2026 se nemění** a činí pro trvale přihlášeného obyvatele 850,- Kč za rok. Poplatek za svoz domovního odpadu u rekreačních objektů je 850,- Kč. Splatnost poplatku je do 30. 04. 2026. Občané městyse zapojení v roce 2025 do systému třídění získají aktuální informaci o výši svého poplatku (po odečtení slevy za třídění) na Úřadu městyse na tel.: 388 327 109.
- Na Úřadu městyse se můžete **zaregistrovat do systému třídění** (nutné provést osobně), na základě kterého můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky s čárovým kódem a další podrobné instrukce. Více na www.strankach.mestysse.cz.
- **Příspěvky do dubnového čísla Zpravodaje** můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic n. Bl. nebo zaslat e-mailem (podatelna@strunkovicenadblanici.cz), a to nejdéle do čtvrtka 19. března 2026.



Restaurace na nám. B. Havlasy č.p. 221 str. 4
Foto: K. Matějka

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. ze dne 18. 2. 2026

Zastupitelstvo po projednání a hlasování:

- Schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2025, včetně převodu výsledku hospodaření za rok 2025 do rezervního fondu.
- Schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na období 2027–2031.
- Schválilo prodej 2 ks sestav mobilních buněk Aeroklubu Prachatice, z.s.

- Schválilo výběr dodavatelů pro tyto akce:
„Revitalizace hřbitova Strunkovice nad Blanicí, 4. etapa“
- SaM silnice a mosty a.s. (Česká Lípa)
„Okolí školy – oprava komunikace a chodníků“ - Strabag SIS a.s. (Prachatice)
„Oprava účelové komunikace Strunkovice“ - Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o. (Konopiště)
„Fara Strunkovice - stodoly“ – Zdeněk Brabec (Šipoun)
- Schválilo koupi pozemku parc.č.419/3 (21 m², ostatní plocha, ostatní komunikace) k.ú. Strunkovice nad Blanicí.
- Schválilo prodej pozemku parc. č. 1345/37 k.ú. Strunkovice nad Blanicí panu Stanislavu Jiraňovi (Na Ostrově 79, 384 26 Strunkovice nad Blanicí).
- Schválilo prodej pozemku parc.č. 1341/4 díl a, 1341/20 k.ú. Strunkovice nad Blanicí panu Václavu Jiraňovi (Na Stráni 43, 384 26 Strunkovice nad Blanicí).
- Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 1341/4 díl d, 1334 díl c k.ú. Strunkovice nad Blanicí.
- Schválilo účast městyse na mezinárodní akci Vlajka pro Tibet (10. 3. 2026) a vyvěšení tibetské vlajky na budově Úřadu městyse.
- Schválilo vyvěšení státní vlajky Ukrajiny 24. 2. 2026 na budově Úřadu městyse jako vyjádření podpory Ukrajiny, bránící se již 4. rokem ruské agresi.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování zastupitelů najdete na internetových stránkách městyse.

Kulturní a sportovní akce

- Ženský Divadelní Spolek ŽAS Homole sehraje v neděli 1. března od 18:30 hodin v kině ve Strunkovicích představení „**Poslední ráj**“. Poetická hra, která propojuje lidské touhy, humor a jemnou melancholii všechny pohladí po duši. Vstupné 100,- Kč.
- Kulturní komise městyse pořádá v neděli 8. března filmový festival cestovatelských filmů **Expediční kamera**. Na nejlepší cestovatelské a outdoorové filmy se můžete přijít podívat tentokrát do **kina** ve Strunkovicích. Seznam filmů a přesný program naleznete na plakátech a www stránkách městyse. Začátek v 16:00 hodin. Vstupné dobrovolné. Restaurace s občerstvením v provozu.
- Spolek divadelních ochotníků z Blatné uvádí inscenaci na motivy pohádky „Šíleně smutná princezna“ s názvem „**Kujme pikle**“. Začátek v neděli 15. března v kině ve Strunkovicích od 15:00 hodin. Vstupné 50,- Kč.
- T.J. Sokol Strunkovice nad Blanicí zve na XVIII. ročník **Vítání jara**. Uslyšíte poctivé blues v podání kapely **Bucezech** (Prachatice). Psychedelicpunkfolkrock zahraje **Původní Bureš** (Praha). Těšit se můžete na jarní překvapení, občerstvení, kamarády a jaro. Začátek v sobotu 21. března ve 20:00 hodin v KD ve Strunkovicích. Vstupné 200,- Kč.
- Demdaal, z. s. zve v neděli 22. března do Komunitního centra ve Strunkovicích na **Velikonoční dílnu**. Materiál na velikonoční tvoření bude k dispozici. Začínáme od 15:00 hodin.

obraz 4K 3D zvuk 5.1

digitální KINO



Strunkovice nad Blanicí

březen 2026



6. březen (pátek) • 18.00 • 120,- Kč

Domácí příšerky 2

R, Denis Černov, animovaná rodinná komedie, 88 min., český dabing

13. březen (pátek) • 19.00 • 120,- Kč

Šviháci

ČR, SR, Braňo Mišík, komedie, 100 min.

20. březen (pátek) • 19.00 • 120,- Kč

Když se zhasne

ČR, SR, Andy Fehu, komedie, 96 min.

27. březen (pátek) • 18.00 • 120,- Kč

Mazlíčci v průšvihů

Fr, Benoit Daffis, animovaná akční komedie, 99 min., český dabing

29. březen (neděle) • 19.00 • 120,- Kč

Čaroděj z Kremlu **FK**

USA, GB, Olivier Assayas, drama, thriller, 152 min., české titulky

*Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Uvedené ceny jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.*

*Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.
Jejich cena je 22,- Kč a dají se používat opakovaně!*

Chod'te do našeho kina. Naše kino je i vaše kino.

Pro více informací sledujte plakáty a internetové stránky.

Připomínky a náměty nám můžete zasílat emailem
na adresu kino@strunkovicenadblanici.cz

Více informací naleznete i na <https://www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina/>

Připravujeme na duben 2026:

- Okresní myslivecký přebor ve střelbě z malorážky (střelnice Strunkovice, 11.4.)
- Mirek Kemel s kapelou, koncert (kino Strunkovice, 15.4.)
- „O pohár starosty“, 14. ročník závodů ve střelbě z malorážky (střelnice Strunkovice, 18.4.)
- Smyslohrátky pro rodiče s dětmi tentokrát na téma „lidské tělo“ (KD Strunkovice, 19.4.)
- Myslivočkový přebor ve střelbě z malorážky (střelnice Strunkovice, 25.4.)
- Taneční zábava s dechovou hudbou Babouci (KD Svojnice, 25.4.)
- Stavění máje a májové veselice (Strunkovice, Protivec, Svojnice, Velký Bor, Šipoun, Blanický Dvůr, 30.4.)

Přednáška Zdeňka Brabce „Výstup na Ama Dablam“ (23. 1.) přilákala do strunkovického kina na osm desítek návštěvníků. Ti spolu se Zdeňkem absolvovali přípravu expedice, přesun do Nepálu i cestu od základního tábora k vrcholu. Počasí nepříalo a vrchol se dosáhnout nepodařilo. Ani plánovaný slet na křídle dolů do údolí se v důsledku nevydání permitu neuskutečnil. Přes všechny tyto nepříjemnosti se s touto velkou výzvou Zdeňka vypořádal se ctí. Sportovní výkon to byl i tak neskutečný. Zároveň to byla velká zkušenost, zvláště když velkou část cesty absolvoval Zdeňek sám. Přednáška byla doplněna projekcí fotografií a krátkých videí. Závěrečná diskuse přinesla řadu odpovědí na dotazy týkající se jak návštěvy samotného Nepálu, tak i praktických rad pro pohyb ve vysokohorském terénu či výběr potřebného vybavení.



Foto: K. Matějka

Národní divadlo Čkyně přivezlo do Strunkovic nad Blanicí šumavskou pohádku „Hříbky, bobky a borůvky“ (25. 1.). Vtipný příběh o tom, co se stane, když se milostpán Trautenberg přestěhuje z Krkonoš na Šumavu a změní si jméno na Wintengerk pobavil všechny přítomné rodiče s dětmi. Bezvadně zafungovala interakce mezi herci a návštěvníky. Byly scénky a místa, které si dokonce dospělí užívali více než jejich ratolesti. Jako správná pohádka, tak i tato dopadla dobře. Dobro zvítězilo nad zlem. Wintengerk tak byl za drancování šumavské přírody (hříbků a borůvek) potrestán vládcem šumavských hvozdů Roklanem. Po zaslouženém potlesku následovalo focení návštěvníků s divadelními postavami.



Foto: K. Matějka

19. ples městyse (31.1.) byl po loňském hudebním úspěchu opět pod taktovkou Tanečního orchestru Black Tower. Jako již léta i letošní měl bál své tematické zaměření. Letošním



Foto: K. Matějka

mottem byla stužka a tomu odpovídala nejen výzdoba sálu kulturního domu, ale i doplňky dámské i pánské garderoby návštěvníků. Na zdejší poměry se jich sešlo poměrně dost, byť pomyslnou stovku nepřekročili. Celým večerem vládla příjemná atmosféra a na tanečním parketu se kromě nás dříve narozených objevila i početná skupina místní mládeže. Potěšující zpráva. Nechyběla ani tradiční tombola. Dobré jídlo, pití a setkání s přáteli. Poděkování těm, kdo pomohli s přípravou sálu a tomboly.

Koncert **Vivat Joe!** (7. 2.) v místním kině nebyl jen narozeninovým vystoupením frontmana kapely a kytaristy Ivana Boreše, ale i příjemným setkáním kamarádů, hudebně spřízněných duší, přátel a muzikantů. Řada hudebních hostů (Nikola Tůmová, Jakub Neuman, Petr Hubík, Petra Horáková,



Foto: K. Matějka

Tomáš Mach...) se také v první části koncertu spolu s Vivat Joe! představila zdejšímu publiku. Druhá část vystoupení se z artrockové a rockové sféry posunula k akustickému hudebnímu projevu. Zde Ivanovi zdatně sekundoval na kytaru Vojta Vrtiška. Ani tady nechyběli hosté (Katka Weissová, Tomáš Mach). Závěr pak patřil punku v ryzí podobě. To, když si Ivan zahrál spolu s kapelou D.L.D. Příjemná atmosféra, skvělá a rozmanitá hudba, občerstvení. Příjemně strávený koncert s oslavou. Tedy dva v jednom.

„**Kazachstán - tento způsob léta...**“ byl název přednášky (12. 2.) Karla Matějky konané v místním kině. Tentokrát



Foto: K. Matějka

jsme spolu navštívili Kazachstán. Přednáška byla průřezem čtyř expedic do této země v průběhu posledního čtvrt století. Historie, památky, lidé, srovnávání v čase... A příroda. Zejména hory Ťan Šanu a přechod pohoří Zailijský Alatau bylo hlavním motivem již 22. dokumentárního filmu přednášejícího.

S komedií Tomáše Jedličky „Skupinová nostalgie“ zavítal do Strunkovic

(15.2.) Bechyňský divadelní spolek Lužnice. Návštěvníci, kteří v neděli večer dorazili do místního kina, viděli hru oplývající humorem. A to je v kontrastu novinových zpráv z domova a zahraničí věc pozitivní a příjemná. Na prknech znamenajících svět se odehrál příběh pěti sourozenců a jejich stárnoucí maminky, která je přestává poznávat.



Foto: K. Matějka

Všechny spojuje nostalgie k dětství a návštěvě školy, která pak navíc maminku probouzí alespoň na chvíli k procitnutí a životu. Tak se jednou měsíčně koná rodinná schůzka, kdy se všichni vrátí v čase, zasednou do školních lavic a z maminky se stane paní učitelka. A tato terapie s sebou přináší řadu humorných situací založených nejen na mužsko-ženském vidění světa. A to vše přináší pobavení hercům a zejména nám návštěvníkům. Tak chodte do divadla, je to fajn.

Restaurace na nám. B. Havlasy č.p. 221

Trocha historie

Po demolici domů č.p. 31, 32 a 33 (r. 1967) na náměstí B. Havlasy ve Strunkovicích nad Blanicí zde Spotřební družstvo Jednota vystavělo restauraci (1970) a Místní národní výbor kulturní dům (KD) s víceúčelovým sálem (1972), který na novou restauraci bezprostředně navazoval a byl s ní propojen. To umožňovalo konání řady kulturních a společenských akcí v sále KD a zajištění občerstvení z objektu restaurace.

Po roce 1989 prodala restauraci Jednota Vimperk do soukromého vlastnictví panu Rogozovi z Vimperku, který ji následně prodal panu Hamlíkovi z Bavorova a ten pak v r. 1999 Josefu Šabršulovi ze Strunkovic. Ten ji vlastnil do roku 2008. Za tu dobu se zde v hostinské činnosti vystřídal několik nájemců. Následně objekt koupila paní Zdeňka Furišová ze Strunkovic, která zde provozovala restaurační služby až do roku 2009, kdy hospodu koupil pan Stanislav Jiráň ze Strunkovic. Ten ji částečně provozoval a pronajímal až do roku 2011. Od té doby byl objekt uzavřen a využíván jen příležitostně. V prosinci 2025 objekt restaurace na náměstí B. Havlasy č.p. 221 zakoupil Městys Strunkovice nad Blanicí.

Stávající stav

Je dozajista řada pamětníků, kteří do zdejší restaurace chodili na pivo či si jen popovídat s kamarády, a tak si ještě vybavují interiér a dispoziční řešení restaurace. Byla však místa, kam se běžný návštěvník nedostal. Během doby zde došlo k některým úpravám jak v interiéru objektu, tak zejména v navazujících prostorech dvorku restaurace. Dvorek mezi restaurací, Obecním hostincem a kulturním domem se sálem a kinem propojuje nyní všechny tyto objekty. Byl vydlážděn a osázen zelení.

V budově restaurace se v prvním patře nacházejí dvě bytové jednotky. Přízemí tvoří objekt restaurace (Formanka, jídelna, salonek, WC, kuchyně, sklad...). Objekt je podsklepen a nachází se zde kotelná, sklepní místnosti, šatny, sociální zařízení...



Foto: K. Matějka

Studie rekonstrukce objektu restaurace

Zastupitelé před koupí budovy restaurace brali v úvahu nejen to, že se zde nacházejí 2 bytové jednotky, ale i to, že na restauraci navazuje KD a kino a objekt by tak mohl posloužit k rozšíření a zkvalitnění služeb a využití kulturního domu s tělocvičnou, sálem a kinem.

V 1. patře se počítá se zachováním bytů. V přízemí by měl být zachován v nějaké míře a podobě prostor pro provozování občerstvení při konání balů a tanečních zábav. To je v současnosti realizováno v sále kulturního domu a v prostoru skladiště stolů a židlí v kulturním domě, což není úplně optimální. Jaký rozsah bývalé restaurace by to zabralo, je ke zvážení. Ke zvážení je i to, zda část přízemí nevyužít jako prostor např. pro provozování kavárny či

něčeho zcela jiného. Podsklepená část objektu je v dnešní době jako kotelná a sklepy na sudy piva nepotřebná. Jako jedna z možností využití těchto prostor se nabízí zbudování posilovny, šaten, sprch, WC...stejně tak by tam mohl být akusticky odhlučněný hudební klub...nebo zcela něco jiného. Třeba vás napadne něco, na co jsme nepřišli. Neváhejte se s námi o své postřehy a připomínky podělit. Zastupitelé je proberou, prodiskutují a smysluplné nápady použijí pro přípravu zadání studie rekonstrukce objektu restaurace.

Náměty a připomínky můžete zasílat do 17. března písemně na email: starosta@strunkovicenadblanici.cz.

Ing. Karel Matějka, starosta

Z naší školy



Krabíci, Žabičky a Kořata ze strunkovické MŠ

Na začátku ledna nám přálo počasí, dopřávali jsme si tak sněhové hrátky ve sněhových závějích a na ledových krátech na školkové zahradě, děti si také užily výtvarné hrátky se sněhem, barvení sněhu, pozorování

sněhu a ledu všemi smysly. Třída nejmenších Krabíků využila sněhového počasí na krásné téma Polární výprava za ledním medvědem k pohybohrátkám a dalším aktivitám. Škola si pro nás, pro předškoláky připravila možnost nahlédnout do vyučování, zapojit se do různých aktivit a nabídnout tak budoucím prvňáčkům první kontakt se školním prostředím.



Foto archiv ZŠ a MŠ.



Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění **dne 18. 3. 2026 od 9.00 do 11.00 hodin** v Mateřské škole Strunkovice nad Bl. (třída „Kořata“).

Únor se nesl v duchu bujarého veselí a kulturních oslav, zhlédli jsme hned dvě pohádky v podání Téměř divadelní společnosti. Kočovní divadlo z Českých Budějovic přivezlo cizokrajné pohádky, které pocházely ze Španělska (Kouzelná flétna) a z Německa (O bílé labuti). Pohádky měly originální zpracování loutkových postav, které si pro svá představení herec sám vyrábí.



Foto archiv ZŠ a MŠ.

Oblíbenou akcí měsíce února je tradičně školkový karneval, kdy se sešly všechny tři třídy MŠ v kulturním domě v tělocvičně a společně si všichni zatančili při reji masek, zvládli jsme spoustu hravých úkolů, překážkovou dráhu a provětrali jsme společně padák, kdy jsme s pomocí padáku hráli různé pohybové hry. Karneval se velmi vydařil, měli jsme krásné masky, rádi bychom poděkovali rodičům za vydařené připravené masky pro děti, už teď se těšíme na příště.



Foto archiv ZŠ a MŠ.

Bc. Kateřina Pešelová, učitelka MŠ

Zápis do první třídy

Dne 28. 1. 2026 proběhl v naší škole zápis do 1. třídy. K zápisu se dostavilo se svými rodiči 15 dětí. Zápis probíhal podle nových pravidel, která se především týkají možnosti odkladu povinné školní docházky. Během zápisu budoucí prvňáčci ukázali hravou formou, jak umí porovnávat a počítat předměty, pojmenovávat věci na obrázcích, vyzkoušeli si jednoduché grafomotorické cviky a řekli básničku nebo zazpívali písničku. Za své snažení byli odměněni drobnými dárky. Pevně doufáme, že se na svůj první školní den už všichni těší.

*Mgr. Eva Zemanová,
ředitelka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí*

Olympijský festival

Jedenáctého února jsme navštívili (žáci 5., 8. a 9. ročníku) Olympijský festival v Českých Budějovicích. Měli jsme možnost vyzkoušet si různé zimní olympijské sporty a ani deštivé počasí nám v tom nezabránilo. Mohli jsme si zájezdit na běžkách a zastřílet (biatlon), zahrát si lední hokej, zaskákat na lyžích, sjet si na snowboardu či si projet kilometrovou trasu na bruslích. Dále se v areálu nacházela místa, kde jsme se mohli zahřát, občerstvit a něco malého vyhrát. Dopoledne jsme si zatančili při koncertu zpěvačky Lenny. Při odchodu z areálu jsme měli štěstí potkat pana prezidenta, který se zrovna fotografoval na curlingovém hřišti. Celý výlet jsme si všichni moc užili.

Eliška Pártlová, 9. ročník



Foto archiv ZŠ a MŠ.

Z činnosti T. J. Sokol



Strunkovický Ochotnický Spolek (S.O.S.)

Po dvou představeních, která jsme sehráli v lednu v Malenicích (17. 1.) a Čepřovicích (24. 1.) na nás čekal nabitý únor. S autorskou hrou Jelení Brod jsme pokračovali na štacích v Nekvasovech (14. 2.), Pivkovicích (21. 2.) a Nákří (28. 2.). Zmínit musím speciálně vystoupení ve vesnici Nekvasovy. Jednak že to nebylo hraní úplně za humny (okres Plzeň - jih), a tak jsme tam nocovali, a jednak že ve vesnici, která má necelých 200 trvale žijících obyvatel, na naše divadlo dorazilo 150 platících diváků. Nevím, jak to zdejší místostarosta Pepa Duspiva, který nás pozval, dokázal, ale sál byl narvaný k prasknutí. Atmosféra super. Děkovačka, občerstvení, nocování... A ranní probuzení do sněhové kalamity a cesta domů. Rychle se naobědvat, hodit do pucu a vyrazit do Prachatic podpořit našeho pana prezidenta. A aby toho nebylo málo, večer jsme ještě zhlédli ve strunkovickém kině divadelní komedii Bechyňského divadelního spolku Lužnice „Skupinová nostalgie“. A zase to bylo po všech stránkách inspirativní a hezké a příjemné.

Za S.O.S. Karel Matějka



Foto: K. Matějka

Dětský maškarní bál

Tak jako každý rok i letos si pro rodiče a děti připravily strunkovické maminky ve spolupráci s T.J. Sokol Strunkovice nad Blanicí dětský maškarní bál. Akce se konala v sobotu 21. 2. v kulturním domě, který se tentokrát proměnil v zoologickou zahradu. V oáze klidu u hrochů byl dětský koutek pro nejmenší, v džungli ve fotokoutku jste si mohli vytvořit pěknou vzpomínku z pralesa, u žiraf koupit něco dobrého k snědku. Nechyběl tetovací salon, kreativní dílna a samozřejmě spousta her, zábavy a tance. O moderování celé akce se postaralo duo Zemla (Zdeněk Žemlička) a kejklíř HoP (Adam Čech), úlohy DJ se skvěle zhostil Zdeněk Brabec. V průběhu bálu se rovněž představil zdejší sokolský oddíl gymnastiky pod vedením Ivety Milerové. Na závěr dostal každý dětský host balíček jako odměnu za přípravu masky. Maškarní bál navštívilo téměř 120 dětí v maskách všeho druhu. Někteří rodiče se toho nebáli a dorazili také v masce, čímž se nabízí otázka, jestli neupřádat akci podobného ražení i pro dospělé... Závěrem bych ráda poděkovala všem, kteří přišli. Díky vám dává celá akce smysl. Také děkuji štědrým sponzorům a všem, co se na organizaci a přípravě podíleli. Je to radost, když všechno funguje tak, jak má. Díky!

*Ing. Mária Šandová,
T.J. Sokol Strunkovice nad Blanicí*



Foto: K. Matějka

Z činnosti Českého svazu včelařů



Letošní včelařský ples, konaný 14. února 2026, dokázal přilákat velké množství hostů. Atmosféra byla od prvních minut nabitá energií, úsměvy a očekáváním, co všechno večer přinese. Hudební skupina Flanel, parta mladých muzikantů s nakažlivým elánem, se postarala o to, že se nikdo dlouho nezdržel u stolu. Jejich repertoár nadchl všechny generace a taneční parket zůstal obsazený až do ranních hodin. Tombola? Ta byla jako z pohádky: medy, perníčky, úly, lety nad zámky...A co je nejdůležitější: všechno klaplo, jak mělo. Srdce organizátora si zaplesalo.

Upřímné poděkování patří všem hostům, bez nichž by tento večer neměl svůj jedinečný lesk, bez vás by to nebylo ono. Věřím, že jste si ples užili stejně jako my a že jste odcházeli s dobrou náladou, lehkým krokem a úsměvem, který vydržel až domů. Děkuji také všem, kdo přiložili ruku k dílu - od příprav, přes obsluhu až po úklid...Tak zase za rok. Ať to bzučí!

*Jana Augsbergerová,
předseda ČSV ZO Strunkovice nad Blanicí*



Foto: J. Augsbergerová

Inzerce

- Stavebnictví Országh – zednické práce, obklady a dlažby. Malířské, natěračské práce. Pokrývačské a klempířské práce. Výkopové práce bagrem. Tel.: 773 935 103.
- Nechte úklidové práce na nás: jednorázový úklid domácností a veřejných budov, mimořádný úklid po rekonstrukci nebo malování, tepování koberců, sedaček a matrací, mytí oken a čištění žaluzií, stěhování, vyklízení domů a bytů. Tel.: 773 497 186.

Z činnosti SDH Velký Bor



Maškarní bál

SDH Velký Bor uspořádal v sobotu 21. 2. 2026 tradiční Maškarní bál s odpoledním programem pro děti. Sál jsme den předem vyzdobili girlandami a různými ozdobami, jak se na maškarní odpoledne sluší a patří. Pro děti byla nachystána řada soutěží. Oproti loňsku došlo k rozšíření jejich počtu. Produkční tým ve složení Lucie Kučerová, Petra Hájková a Monika Pořízková nezklamal. Myslím, že děti si soutěže užily, ostatně, do některých soutěží se zapojili i rodiče. Soutěžních cen byl dostatek, a tedy kdo soutěžil, byl odměněn. K občerstvení bylo domácí sladké pečivo nebo jablečný mošt; jak je u nás zvykem, děti jsou na této akci našimi milými hosty a mají účast i občerstvení zdarma.

Krátký čas do osmé večerní jsme využili k přípravě sálu na večerní maškarní bál pro dospělé. O hudební produkci se postarala skupina Petra Vonáška Dynamics Band, která jako



Foto: Pavel Čížkovský

vždy nezklamala a nemalou měrou přispěla k úspěchu akce. Tentokrát byla kapela složena ze dvou hudebníků (kytara, klávesy), které střídavě doplňovala zpěvem Monika Pořízková (bylo milé si po delší odmlce připomenout její zpěv). Masky byly, stejně jako v předešlých letech, vtipné a nápadité. Letos přesvědčivě vyhrála maska Kinga, ale to nic nemění na úspěchu dalších masek, které se zúčastnily (pirátka, motýl, mechanizátor...). Celkem se nás na bále sešlo 17 a všichni si to docela užívali. Únor je měsíc, kdy podobných akcí je hodně, některé si i konkurují, což ovlivní návštěvnost. Je lépe, když je akcí více než žádné. Maškarní bál 2026 je za námi, ať žije Maškarní bál 2027!

Za SDH Velký Bor Pavel Čížkovský



Foto: Lucie Kučerová

Blahopřejeme jubilantům

Božena Kubičková	Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Sládková	Strunkovice nad Blanicí
Jiřina Matějková	Strunkovice nad Blanicí
Blažena Stehlíková	Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Šrámek	Malý Bor
Jaroslava Turková	Strunkovice nad Blanicí
Marie Svobodová	Malý Bor
Květoslava Šrámková	Malý Bor
Zdeňka Tušlová	Strunkovice nad Blanicí
Irena Danková	Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Krumpová	Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Kašparová	Strunkovice nad Blanicí
Marie Fialová	Strunkovice nad Blanicí
Daniela Pechová	Strunkovice nad Blanicí
Jiřina Kubičková	Blanička
Pavel Pecka	Strunkovice nad Blanicí
Alžběta Fialová	Strunkovice nad Blanicí

Oznámení

- Sobotní **provozní doba sběrného dvora** (Strunkovice n. Bl.): 14. a 28. března vždy od 09:00 do 12:00 hodin.
- **Svoz tříděného odpadu** je prováděn každou první středu v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 4. března 2026. Pytle s nalepeným čárovým kódem a vytríděným odpadem zanechte před svým domem **do 8:00 hodin ráno**.
- **Žabí přenosy.** Sice nás ještě svírá zima, ale pomalu se o slovo hlásí jaro. V lokalitě U Zeleného kříže i letos v průběhu března proběhnou záchranné transfery obojživelníků, pod záštitou Českého svazu ochránců přírody. Pokud máte chuť se zapojit, prosím kontaktujte mne na telefonním čísle 776 002 159. Děkuji. Ing. Tereza Müllerová.

Naše řady opustila

Dne 26. 1. 2026 zemřela nejstarší občanka městyse Strunkovice nad Blanicí, paní Eva Šnajdrová. Dožila se požehnaného věku 98 let. Rodina Šnajdrova byla jediná pětigenerační rodina, která v poslední době ve Strunkovicích žila. Paní Šnajdrová měla 3 děti, 6 vnoučat, 10 pravnoučat a 3 praprawnoučata. Děkujeme všem, kteří jste se přišli rozloučit nebo jí věnovali tichou vzpomínku.



Rodina Šnajdrova

Zpravodaj městyse Strunkovic nad Blanicí vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.

Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H. Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Ing. Karel Matějka.

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: Grantis, s.r.o.

